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lilovati kdo tomu čun a ťenlp vř- -UtiumiiunninminMimiinimmiíMiiiniiiiiiie da - uhernkých Slováků V Jent jinto
Že žádniinu čenkému kalendář! neZ přátolultých kruhů i

lutniitiiHiMtiiiuMtimniwiiumiiiiiiiiiiiiiiiiiim

Zdarma!

inlje a do tamní krajiny ne podívá

Kdyby nčkterý mých plátci plál
i vfdétí jeité ncco bližního nechť

mi luxkuvc' dopfMc

J V Itohrunký

Zdarma!
byla věnována taková péče v kaž-

dém nměru Jako tomuto kalendáři

nloverinkémtl Kalendář ozdoben

jet řadou nkvontných íllunlraií z

nichž zejména kránný je (dna bán-nik-

iJjocriintjerne íijoernnona kte-

rý v nt dávné dohé tHk hrdinné ujal
ne naMh bratří dále nlovennkého

ponlíince I'' Jurigy knezcredaklora

p Š Kurdcka řada výjevů ze nchfi

zl índíiznačnlch a Četné jiné Kdo

7 Jinších krajanů o bratrnký národ

lovennký n zajímá mčl by ni ka

YUKON Okla — Ctřná
!

I'ooruji ž v poxlťdnl ihihf

?ioiií V45 řtt n jtt zlťjífini kra-

jany jikýitiNi vHSIui ájiiiciii a

kaŽlý ilychtivontf KhllI uhnije
l'okrkit najduli Um nijakou
rúvu í nalehy okolí Clu i

jo
kuj mí lan 1jvo1I u okul ]mUv(
moje farmartikí Hťhoiiont obfiun

nijakou zdrava Viní zunIiUÍ V

Láhev dobrého víiu

Yukon mtuiie nyní mícho Oha ho

od 7 prosince do 1 ledna dáme každó-m- u

kdo u nás koupí za $250 a více
Zvláštní suvenír dáme tomu kdo koupí
za $300 a více Pivo a líh vyjímaje

stince zdťjřf Jmou ravrt-n- V kaj lendář tento opatřili Adrenna vy
fltib máiiuj rovnřž nouehotíiiy tu daviiteUtva jent: Kalendář Jednota
ikh naimy tucuu ji vyjilawl roru
1k jirohibioe přijat í y I iA n rftt

í I f C K f4 St M K Clevelnd O

te

Nálky na rozlicnl becenué nen-Kíié-

cel by klerou trpí vážná lite-

ře) 11 ru množí te každým dnem %

' ' 111 9 j t

( 100 čtverečních ntop) mno ntojí
V tom zahrnuty Jnou hřebíky

a viechny ontatní výdeje Doprava

ntojí Itlc tudíž přijde bal na ♦!

Zdejií obchodníci prodávají bal za

tífiO Používám pod kryt tento

červeny papír ( Hed líonin ) jehož

r00 čtverečných ntop 11 označené

Hrmy ntojí 40c kdežto rd t liťň
Někdo namítne že ten papír který

koupen jent zde jent lcpl já viak

tvrdím že není To dokázal jnem v

nedávné době nvému noitnedu Mnozí

tyto katalojre houny odpuzují aviiik

mnohdy nenpráviié 1'írma Searn

Itoebuck jiiodala během lofinkého

roku za ii rnillíouu dollaru zboží a

zjinté kdyby nvé zákazníky šidila

neuodda by ne pochlubit i tak znač

nýmohehodním obratem íbchodují
ne zmíněnou lírmoii již ! roků a

jnem 11Ž donud úplně n ni npokojen

Každý iiemiiKÍ ní objednali vždy to

nejlevněji! zboží neboť dobie jent

známo že za málo peněz jent málo

muziky Jnem npokojen vždy n tím

co mně poIo't ba mnohdy donial

jnem Jen tě epní věei w) jnem uče- -

kával Podobně má ne to n moukou

Tu kterou jnem de kupoval ie

inohl jnem upotřebili fuk jako 0111

jíž kupoval jnem od výe označeni'

Hrmy Obchodníci zdejl ovnem vo-

lají bychom je podporovali Že oni

lián také podporuji ale já v toni

velkou podporu nevidím když mu-ni-

za ve více platil Th denáková

cigára kďrá měirácí koufí muní

ovcm někdo zapliti it Já ní něco

podobného ovnem nemohu dopál
i

fiini ponty Cnnio w lttvá ž

ní klo zahne k hoatiiieí a nijdf jf
navřeuý hklojf mníittič hlavu

0f['l'h4 k domovu — Vilkou iKMiiú

HIC1IM0NI) la Ct redakce!

Jak jnem vyrozuměl hyla
Yaňe oLiiěm poikot na a cántečně

řriičřiiíi Toto mne pobídlo abyc h

KVojo předplatné neodkladně zanlal

Vím Že v podobných případech je
třeba cántky peněz A len

novináfnký perně wwloužený žold

těžko ne uhání Doufám že mnoho

jiných bude mne nántedovatí a také

inynlíni Že í li lhonlejiií dlužnicí n

Vámi ne vyrovnají Nevyrovnají li

ne budete import věděli jakého

ntupriř charakteru jnou Mynllm že

viude jinde je (o jako ťu u mm Ti

nlaíí onadnlcl a odhěratelé ěenkýeh

novin druh po druhu mizí a uhírají
ne tiint odkud není vlec návratu a

ll mladí cenkých novin nečtou í

je u víc je neodhlrajl To

znamená že mÍMo podpory pomalu

přichází Ihuntcjiifcol ( imto ne nlivá

Že zde rozený 'ic) jehož rodíce

ani jinak než ctnky nemluví ěenky

umí málo n éenky cífIí i pnálí vlibec

neumí To JckI nmutný úkaz a vína

padá na rodíéc 1c tomu už 'il roky
co pl Uc] jnem do t'io onady A je
to veliký rozdíl mezi tehdejšími

poměry a nynějnímí A mynllm Že

V ěenkých osadách je to víude ntejné
1' rodit korný liyli leiouího roku

loi um o niV licliclM Clili lencmo
ani fvřtla nu ulicích udí mhu o Schneider & Klein
lícajta — Onehdy 1yl jnem 11 fiíiít

rázu je lodezrclé zboží které ní zf

nkává oblibu clemílntva liěduvá-ni-

ovnem v kun publika nczlcpifme
ho obuvníku a ten i prohibíci vclm

fioch valujť 'ři toru dal muč dollar
il zájem jeho jiliHlil neobrátíme

na Pokrok — V minulých dnít JVntrá dobrodružná cciba vždy
milí junu-

- tu notné jiiruy takže
liilíic min nve plltlcle h dít ne uc

jediní íeltl obchodníci lihovinami n Spol Státech

1232 So !3th St„ - OMAHA NEB

všechno V ahrAdkách ntm pomrlo
— Karmúříký flcvator v Y u k tt

hyl prodán v dnibí- a tIfj"U „_

Mnoho obchod i vúznc lichoť ni'

mohou m výrobky platili hotovými

I'iatíj Kroutilnvi' drží— p i j

jich chccky vdy možno obdrželi Metz Co

nejvíce piátel ticha tedy pontaral
ne o náhradu za tento druh líť ralu-r- y

náhradu ntejné poutavou pna

nou vnak n dohrým vkuem a lite

rárně něco znamenající Nejobí
heiléjšf jent povídku ílidíálinklí Z

jejllio obolll liablzl ne eejvfce leme

nluych bezcenných výrobků Nue

lenkýtu piándum léto četby z kruhů

mládeže í šíiilho obcccnKiva nanky
tá e pilleŽitonl lillnlo benýei
planých jndiánikýeh románu nemož-

ného děje pnanýeh jen 1 fantode a

přeplněných nechutiiontmi opatřili

Mi iM J M 1 m IŠ I I I Mipeníze ~- - lnc t lítopadu upor4
dal niti in(Mii(Nkol Karel Havlíček

prví veřejné rvíření ve v epolko
rVfÍHinrHÍ pivo vrtl v mrirozdílná pniiié hylo málo tévé fini v Vukon l7'ateot ví jak

pěkné vlec S ot utni ni jet ani totéž7 rnfMa tak i t okolí hylo hojné a
nehoť vlmí záleží na lom jakáTě) Jed Koko! zinkala ní veřkeroii
péěe rolím ne věnuje l'omáhal jemJříztfi Množství t enkýeh mladíkíi
jíntěmu zdej(mu ohcaioi lámali ku vaří nMtatie ne v dobi nrjk ra tf cleny So ní levně nvělí nánié Cooperovy ro
kulicí Sypala ai 70 hnlu po akrukola Jen priotiipuj cenká omladi-

no hojné k Sokolu a rozmnožuj řa

poněvadž mnohdy ani na dýmku
mně nezbývá a ne bych kouřil

bramborovou nať rudeji nekouřím

Ze by obchodníci ztráceli 11 odkup-nik-

penfe o lom nilné pochybuji
neboť velmi dobie mul peníze kol

lektovat Munlm nkoněit nebol už

napnal jnem toho doni a nuid jeňté
od někoho za to donlanu co proto

Srdečný pozdrav! J I'' Vávru

Nalámal jetu jí některý ď-- až &u mán) z prérie pronlavené literární

híntoríí po celém nvétě rozřlřené

Janien '"etiínmre Coopi-- zakladatel
bunifj Jnem 11 ntarňí člověk a picedy taních čackých Sokollkú Na Pro stůlvrtnu micui jnem vire ne mni nno

pníte nvý ntly a pomáhejte dond této povídky byl noněííMifkcm hoj 11

lupracoviiík kterýž ě mladxí vyhuoutí kr&nného nokolkého cíle
lumal iiouze um h'i lu-l- n denně plemene bílého n hnědým a 10 líčí

kicnll ze nkuneuontí ne z výmynlu
Vtř ťj n cvičení zahájeno hylo pro Ti kdot dovedou cctbitt výborný iojo i eai ni

1'Iatí ne zde i až f centů od hunhuloveni p 1" Selcmenta a poněvadž Spiy l 'ooperovy illunt rovaiié aka- -
cblíbl ii líjieté natě "G01JJ TO"' lahvové pivo
Je lehké perlici c a řízné a jako jest eduvé u tl Il'iltomio' prodávají m zde pozemkyjroy ttii velmi um nmlon

Literatura a uměniza tllí' akr a jeité dráže íič mnohýval vyžúdal jnem ni jej k otištěni v chutné Vyroť-n- jttt 2 nejleptího chmele vyhrané
ho jetmeoe a číité vody — oeoíť v nřrn ani jediné přísapozemek jent npíitný dat a donitomto lifte (1'ozn red IVkný
dy jel by tyla tkodlivá neb oeidravá Není to lacinéChudý élověk notva nyirf mlíže ne "Jednou na podzim" jedna to zproulov tento uveřejněn bude v ne

kterém 1 ř íttích cínel J S Meč zde uchytili Zít prémií zanlete mn pivo v nižádném imyilu ale jcit to jedno t oejlcpfifth
t ti kteříž je jednou okusili Itali ic lidnými nalimi"Knnhy 11 povídky" od Otakara

povídek Otakara Charváta jaž vy-nl-
y

v knize "Krenby a povídky"
byla přeložena do nloveněíny a při

ným pozdravem znamenám ni Vú!
zákazníkyCharváta Srdečný podra v vcm1'íítel Ahuok Podává it v bednách a sice v lahvích kvartočtenářům a vydavatelntvu

deinii kým malířem l„ Nejedlým

vycházející týdně v neliteeh o 'ňi

nt r po ! i hal nákladem klubku

pec) ví llejdy a Tučka v Praze

Předplácí ne na 10 nenítů K u

kdo piedplatí na V) nen K 1''
obdrží zdarma prémií v kráumké

ceně K (Síenkíevvicz: Unly z

cent) 1'ronpekly i l ncí franko

na ukázku

LíÍHkn k holil
Kolik jent lidí kteří pozbyli

Veškeré lánky k životu kteříž jnou

omrzelými a nevrlými vyhýbají ne

npolečnonti mi ran ( ne zábitvy a jen

ITIIAťA NVb — Clfná redak vých neb paintovýcb Objednejte i! u ivtbo obchod
nika aneb telefonem —Tel Omaha 1349 So Omaha ft

V A Spě váček

míní ji ilovennký čanopin"Jcdnolíi"
který vychází v Clcvelandě O Už

před tím bylo několik drobnějšíchNKWKIKM) N V - děná
cc! Doufám že pojiíejí te uilnta

tomuto dopinu v cleném lintf Vá-

ném poněvadž mnohé krajany zají
prací do nlovennliny přeloženoredakce! ádáni za lankavé u veřej

JETTEfi BEEWIHO CO vart 8 laíTEjl mim síto

SOUTH OMMIA NKHnění těchto rádkft IW-an-í měli jnrnemali bude řůiij únudek o Tcxanu
tu Mifdavé Jaro ne tu ojiozdílo ná

kdo jnem v tninidých dnedi dlel na Nákladem čunopinu "Svdioda" v

Ja (irane Te který vydáván
ntedkeiu veliký(di deiťu l'otoiuhylo

prohlídce pozemků Vyjel jnem na I Kpěkně ale přece jen nenudili jutu
vyzvání p J A l'hli z Praue jent pp A Hajdil-keii- i a Jon Kon-ne-

vyřel pěkný kalendář 'Svobozancii tolik kolik lychom ní bylí tm

vNeb 19 lintopadu 1 domova a tV

přáli Co víak bylo dělat když pře la" 1'hledný kalendář tento je
Jě-la- t i to nebylo možno Navitívílo zvláítč nro krajany v Americe

Willow Springs Pivovar

ZELENÉ "TRADÍNG STAMPS"

hož vt-čer-a odjeli jine x Omahy do

Kannan City Mo lruhého dne

vyjeli jnrn t Kannan City Mo ve

zvláitnf npací káíe a rojeli jnme

bán také delíí aucho ale přen ty ne upraven a vyniká pěknými illu-lr- a-

toljody měli jnme úrodu jeité dontí ceini i zajímavou ěátí nlovennoil

obntojnou I'ňcnicc vydala od 'l' Vedle řífly pěkných povídek nalé
lo ii huilú po akru oven príimi-m- ř

o :o do :íi hukla Brambory o] 40
záme v není mnontvi poucnýcli
článků v nichž krajuníím naiiíi

vynvětlují ne zdejií zákony a pumě-r- y

Kalendář má obálku umělecky

lo Pohanky bylo málo neboť Wh
7% $150 icen'th Trail-tot- !

MtaropM kkjdou bed-

nou

NTAItM k HTftirEh

(3 tutty lahTtj
--ttia

Za llťO telených Trml-l- u

huu(i i khfdou btd
nou

HTIKMa Mitim
(8 tuttykfurtfvfcb Ithvt)
—cena

hodní utrpěla čuchem Sena bylo lvn-iir--

lonti Ovoce nebylo letoinfho roku provedenou a jako přílohu nalezne mátenář v něm obraz Františkovatolik jako v letech minulých proto

mají jahlka letos dobrou cenu Kra iljiiua

Kanau a Oklahomu V jútek ve

čer dontali jerne ne do Corpun Chri-nt- i

Tex Hned druhého dne jnme
ne vydali na prohlídku po zem kil do

nové oxady líobntown % nhledali

jnme Že onada tato činí velké po-

kroky 1'ozemky prodávají ne tam

nyní od 5 do Zf dollarň akr leč

víechno kolem nontečka jent již

ríiřproláno Veliké množtví Če-

chii vlantní tam pozemky 1'oiemky

nejnou tam tak tuze zarontlé a my-n!l-

ie nedalo by mnidiopráfe je-

jich vyčintřní Na těchto poem

nábřeží V Praze kde též nachází ne

Národní Divadloart J Kocourek 1 Jižní liakoty
Kroml umo ! dottaoeta aejlt-pl- l Utivoté lvo t„%

vyhledávají namotu? Jnou to lidé

jichž itdraví jent poruienýni nemo-

hou za to Jtjich krev není domi

či)ou oběli její není dontí čilým

Potřebují nějnkčlio povzbuzení ně-

jaké ponily nějakého tmvěžení

Není tiíěeho lcpnlho v tom tdiledu

nežli Tríneiovo Léčivé Hořké Víno
JnOUC nloeno I číntého víllíl a

bylin vyaonává nvoji práci'
hylinanii hojí rozbolavčné zažívací

úntrojí vínem Je ]ovbuzuje ačíní

nchopiiým pracovati Kvídíle kránný
účinek Takovému člověku zaéuc

chutnali potrava viechny výkony

jeho těla ntauou ne pravidelnými

tepny a cévy naplní ne čintou Jar
nou a bohatou krví valy a tn-rv-

nenllí a budeme mít i píed neholí Xant:

člověka plloho lúky k životu

Pilvejte Trineroto Léčivé Hořké
Vlno vždycky když bub t t ltiti

nijakou nevolnont když Vám ne-

bude dobíe když budete mríittými
lutru v ý tni nmtdno podrážděnými

V h kálliáili Jonef Tlim r So

Adjland A V' Chicago lil

LACINO NA PKOlitM

zanlal mně v minulých dnech dopin

v očiiiž ne mna na zdejií poměry

bvta lét dT(Ju4bDťJU Loilnotg v aclenfcb "Trd
liif ťtampi''

♦'Noviny pro maličké" ročník
otazoval Iopi ten dontal jem 1407 llarne Street

0IJe4arJU il poltau at-t- j trlffuaem IukUi 1809 ar ba 161
dne 'i litoiaiti a tc přečtení

třetí právě vyšel Chcete-l- i vaim
dít káli! Zplinobiti radont xukupttt

jim tuto knihu pro pobavení t( eviiliini založil Dopin ten í e jnem Ú
iiena a protu pronlm ondio kraja ení um V ěenké íeéi za zimních vece

rft Obnahltje miiožnlví povídek

pohádek bámiiček a thodnýih
hádanky I muoliá dobrá

naučení pro mládež Uoztomilých Riloy Brotlioťs Co
obrátku je Um celá iadá Mimu

to lotléámi1 tam ali-- i eu iin iii VKLKOQDClIODNfCl
mí vykreny dU nichi možno o

prviMi poiutku uěiti d!lky i!ti Likéry adoutnifccrnkv iinna iui nuuittua ži
en niráio k a pioUv i v úhledné
VtVIIlé plátěné V4lé t Jllf i

t leh nejvífť péntujc i zelenin ze-

lí tíhltlc % ďdire tímto V pudě
té daří Zelenina v době klině
má v Tei4!i dohrou cenu Vidi Ji

jxme Jioiueraiiéové fíkové a cit 10

ivě trnmy ia nichi právě doirá-1-

ivoce Tof e rcťJiuí ic'po
pršlt uí té rdoti u kaidv

jine #i i % ti k li ovocem utrhli

ovem doletiliu majiwlív (

d!in Ir krajiny ty maji dobrou bu-do-

ln t lík l
) t!rnt Ci j

tUiijl Ulwku p! !imm jet
hatili I Vh hyt a- -i vi o n („lh
r ueboř i'u f Laidé i tttivi
v b '

joe h!- -

viv

jt j (!) ! Ulakt i itd

JlVf
lt l I k'p- - liMimlit l 01ti t
I IIth f l h i(t tjlty il 1'h I i

H o 1 I ! f (JI I
j

i 'I ll I 1

!

Ohi MUItary Kye — IHamonti H Hj P
X H Archer JlourlNui

III Kftriiiuit Ni OMAUA

na ' v neotti 2o?vi ne mne niiremi

znovu zaulati a ji rád mu odepliu
Není i i dhěi alelwm tohoto čaopiu

prlin iteniie kteiíž jrj znají by

mu o tom pověděli a upozornili jej

111 tento doj
í Srdečný pozdrav

tttdvm étenářítin a nUki i

— VAi ínv Vťi at

i KNTKH N D — Ct

Zniu máme ul t4 krku ObiH jel
jíž %yiiiliio a koto jii ptLno a

pnde iadni Km olyl' lnu
nír nriédťi a iiatl jde triluu
b Nyťř ki li řřinář ku

pU! j 1b Ctně V e k leH l to ni

přídva jde ddíi
Nil-dki-

p

Oikr na p n Jnfiti tt hit trpíme l my

lU kV tj !í tiivrhii a léto jť

irainv d hio-- i 14 tanky

!illi tiH i! j ď 1
1 t

íkP dř" "l H J hU7
l' t hlp4 #iuAj kryta

po! i!koU ojint itžrU i

lhttrit lni 'ul lfi !ntt % 11 tt
IhíiJ tH 1 1)4 t I i lt tity klrji

ii nitkou a dííkMii líni ) dIi e 1 1 řiit Uln
l' IM kljl } lllě eitU V I)
lttlUk' vrJOit ( riik1 ijutř

upittrk pJ"ttJ if lě t„ula 1„

Mv v )!' to" niky I a II p ''e
t IhjťdlotV ky a llsjjlii t lé i

ty (Vntral Park Ave

tltttttttttttttttttttttttlItttttttttttlttttttlIIIIMIi I 4iii 1'mi t n+ UUi tU 14% ttiivCltv u lij ♦viti t ta 1 ' Itiitin i in !ni
t I I Jot ttilhw " ř Hi(r
U k (!(' ! ♦ tr oi t mi
liit la lit- N 5 K4!iJidníui é t H li 4111 1 k v h

m N a ajlti iklata }'t akltka

ED MAURERA lííiS
v ťim 1SU tmnt ul

m #' 4 ![ JtWvkkk l( aa ftaUaé MitrkMtik itv

lu iik }l h kiti 'idi i jrtt h4
ttM U'V"'f kílendif "JitHit--

"

kr t J ♦! iMkUdiltl i4 Foral k Kunel
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